
 
 

UCHWAŁA NR LII/489/2023 
RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

w sprawie określenia zasady udzielania, sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Kocmyrzów – Luborzyca  w ramach 
realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 81 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.)  
art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z póżń. 
zm.) oraz w wykonaniu § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Rada Gminy Kocmyrzów - Luborzyca 
uchwala co następuje: 

§ 1. Określa zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku, znajdującym się na terenie Gminy Kocmyrzów - Luborzyca, wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - w ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, przyjętego uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. 1. O udzielenie dotacji może ubiegać się podmiot posiadający tytuł prawny do zabytku, wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Urzędzie Gminy Kocmyrzów – Luborzyca lub pocztą 
tradycyjną na wskazany adres. Wniosek powinien zawierać: dane wnioskodawcy, dane o zabytku, którego 
dotyczy wniosek, zakres prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 
wnioskowaną kwotę dotacji. 

§ 3. 1. Jeżeli o udzielenie dotacji ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 
unijnego prawa konkurencji, dotacja w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do 
prowadzenia tej działalności stanowi pomoc de minimis (w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art.108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE. L. 2013.352.1 z późn. zm.) - pomoc de minimis na podstawie 
niniejszego rozporządzenia może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024r.. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia Gminie Kocmyrzów - 
Luborzyca wraz z wnioskiem  o udzielenie pomocy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 19 grudnia 2023 r.

Poz. 8949



- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 
w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

- informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U.2010.53.311 z późn. 
zm); 

§ 4. 1. Dotacja, o której mowa w § 1, może zostać udzielona na finansowanie nakładów koniecznych 
określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

2. Dotacja, o której mowa w § 1: 

- jest przyznawana odrębną uchwałą, po udzieleniu Gminie Kocmyrzów - Luborzyca wstępnej promesy 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, wraz z wykazem Beneficjentów dotacji, wysokością 
przyznanych środków oraz ich przeznaczeniem; 

- może być udzielona do wysokości 100% nakładów koniecznych, o których mowa w art. 77 ustawy 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami; 

- finansowana jest ze środków pozyskanych przez Gminę Kocmyrzów - Luborzyca z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, które stanowią 98% wartości inwestycji oraz środków z budżetu Gminy Kocmyrzów - 
Luborzyca, które wynoszą 2% wartości zadania; 

- jest wypłacana: 

-- po podpisaniu umowy z Gminą Kocmyrzów - Luborzyca o udzielenie dotacji (podpisanie umowy 

następuje po udzieleniu promesy inwestycyjnej przez Bank Gospodarstwa Krajowego), 

-- po spełnieniu warunków wynikających z promesy i Regulaminu Naboru Wniosków o dofinansowanie 

oraz złożeniu przez Beneficjenta dotacji wniosku o wypłatę, 

-- jednorazowo lub w transzach, w zależności od okresu realizacji inwestycji, zgodnie z przepisami 

załącznika do uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2022 r. „Szczegółowe zasady i tryb 

udzielania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków”. 

§ 5. 1. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji i nie gwarantuje 
przyznania środków finansowych w wysokości określonej we wniosku. 

§ 6. 1. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji jest warunkiem do rozpoczęcia postępowania 
mającego na celu wyłonienie wykonawcy zadania inwestycyjnego objętego dotacją. 

2. Postępowanie, o którym mowa w ust. 1, musi być przeprowadzone w terminie do 12 miesięcy od dnia 
udostępnienia przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1605 z późn. zm.), jeżeli przepisy tej ustawy 
znajdują zastosowanie w stosunku do podmiotu wnioskującego. 

3. W przypadku braku obowiązku stosowania przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych, wnioskodawca zobowiązany jest do wyboru wykonawcy prac w sposób transparentny 
i konkurencyjny, ze wsparciem Gminy Kocmyrzów – Luborzyca. 

4. Przygotowane ogłoszenie o zamówieniu będzie upublicznione za pośrednictwem strony internetowej 
wnioskodawcy (jeśli posiada) i Gminy Kocmyrzów – Luborzyca. 

5. Zamówienie będzie ogłoszone na cały zakres objęty wnioskiem o dofinansowanie, a termin składania 
ofert nie może być krótszy niż 30 dni. 

6. Inwestycja, której dotyczyć będzie postępowanie zakupowe musi być tożsama z nazwą i opisem 
inwestycji zawartym w złożonym przez Gminę Kocmyrzów - Luborzyca wniosku o dofinansowanie, który 
został zatwierdzony przez Prezesa Rady Ministrów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8949



7. Oświadczenie o dacie ogłoszenia postępowania zakupowego jest przekazywane do Banku Gospodarstwa 
Krajowego. 

§ 7. 1. Po rozstrzygnięciu postępowania i wyłonieniu wykonawcy zamówienia, Gmina Kocmyrzów – 
Luborzyca przedkłada do Banku Gospodarstwa Krajowego wniosek o udzielenie promesy (obejmujący 
nie więcej niż 98% ostatecznej wartości inwestycji), informujący m. in. o wyborze wykonawcy, kwocie 
promesy (wynagrodzeniu należnemu wykonawcy), planowanej dacie zawarcia umowy oraz dacie zakończenia 
inwestycji. 

2. Promesa udzielana jest w formie elektronicznej przez Bank Gospodarstwa Krajowego i stanowi 
podstawę do zawarcia umów o udzielenie dotacji. 

3. Po podpisaniu umowy o przyznanie dotacji wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie inwestycji 
w formie dotacji, staje się Beneficjentem dotacji. 

4. Podpisanie umowy o przyznanie dotacji jest warunkiem umożliwiającym podpisanie umowy na 
wykonanie prac z wykonawcą przez Beneficjenta dotacji. 

5. Brak zawarcia umowy o udzielenie dotacji z przyczyn zależnych od Beneficjenta dotacji skutkuje 
nieuzyskaniem dotacji. 

6. Do wejścia w życie promesy inwestycyjnej, niezbędne jest złożenie oświadczenia o terminie zawarcia 
umowy z wykonawcą (nie później niż 30 dni od daty udostępnienia promesy w aplikacji). Beneficjent dotacji 
składa do Gminy Kocmyrzów - Luborzyca pisemne oświadczenie o zawarciu umowy z wykonawcą 
niezwłocznie po jej zawarciu i przed upływem terminu 30 dni roboczych od dnia udzielenia promesy. 

7. Jeżeli wartość inwestycji z jakiegoś powodu ulegnie zmniejszeniu, proporcjonalnie zmniejszeniu ulegnie 
wartość dotacji do wysokości 98%. Jeżeli wynagrodzenie wykonawcy inwestycji ulegnie zwiększeniu, 
wysokość dotacji pozostaje bez zmian, a Beneficjent dotacji jest zobowiązany do pokrycia różnicy pomiędzy 
wartością przewidywaną, a wartością ostateczną. 

§ 8. 1. Gmina Kocmyrzów – Luborzyca, na każdym etapie realizacji inwestycji ma prawo do kontroli 
realizowanego zadania zgodnie z umową o udzieleniu dotacji. W przypadku pojawienia się wątpliwości 
związanych z prawidłową realizacją, żądania od Beneficjenta wyjaśnień i przedstawienia stosownych 
dokumentów. 

§ 9. 1. Podstawą rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór wykonanych prac lub robót z udziałem co 
najmniej jednego przedstawiciela Gminy Kocmyrzów - Luborzyca. 

2. W celu rozliczenia dotacji, Beneficjent dotacji, składa w ciągu 14 dni do Gminy Kocmyrzów – 
Luborzyca faktury wykonawcy inwestycji z dowodem zapłaty oraz protokołem potwierdzającym odbiór prac, 
poświadczającymi zakończenie wydzielonego etapu prac/zakończenie realizacji inwestycji i zapłatę za nie. 

3. Zwrot dotacji niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości następuje w trybie i na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 10. 1. Wszelkie zmiany i problemy pojawiające się w trakcie realizacji zadania, mające wpływ na 
realizację przedmiotu zamówienia, Beneficjent dotacji zobowiązany jest do natychmiastowego zgłaszania (bez 
zbędnej zwłoki) do Gminy Kocmyrzów – Luborzyca: sprawy formalne i obsługa merytoryczna w referacie 
rozwoju i funduszy, sprawy związane z realizacją inwestycji w referacie budownictwa i gospodarki 
komunalnej. 

§ 11. Szczegółowy sposób przekazania dotacji, jej rozliczenia oraz kontroli będą uregulowane w umowie 
zawartej między Beneficjentem dotacji, a Gminą Kocmyrzów – Luborzyca. 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 Rady 
Ministrów z dnia 23 listopada w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wraz 
z załącznikami oraz Regulamin Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kocmyrzów – Luborzyca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8949



§ 14. Traci moc Uchwała Nr LI/483/2023 z dnia 27.11.2023 r. w sprawie: określenia zasady udzielania, 
sposobów rozliczania oraz kontroli dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych na 
obszarze Gminy Kocmyrzów – Luborzyca w ramach realizacji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 

 
 

mgr Małgorzata Doniec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8949


	UCHWAŁA NR LII/489/2023 RADY GMINY KOCMYRZÓW-LUBORZYCA z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (3) w § 4 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 4 ust. 2
	tir. 3 (5) w § 4 ust. 2
	tir. 4 (6) w § 4 ust. 2
	podwójne tiret 1 (1) w § 4 ust. 2 tir. 4 (7)
	podwójne tiret 2 (2) w § 4 ust. 2 tir. 4 (8)
	podwójne tiret 3 (3) w § 4 ust. 2 tir. 4 (9)



	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15


		2023-12-19T13:26:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




